
      
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mardi 07 janvier 2014 

 
Mairie d’Aureville 
Le Village 
31 320 AUREVILLE 

Téléphone: 05 61 76 30 29 
Fax: 05 61 76 41 36 
EMail: mairie.aureville@wanadoo.fr 

  

 

 
 

 
Compte Rendu de la réunion du  

Conseil Municipal d’AUREVILLE 



Mairie d’Aureville
 

                                                                             2014- 

 

3 

Table des matières  

 

 

Sujets avec débats 

Construction d’un atelier municipal et de locaux de rangement pour les associations 

– Approbation de l’appel d’offre. 

Réforme des rythmes scolaires 

Sujets sans débat 

Vie communale 

Commission urbanisation/voirie/travaux/finances locales 

Travaux communaux 

Commission Ecoles/Petite Enfance/Jeunes/Sport/Associations 

Associations 

Commission Action Sociale 

Communication 

Vie intercommunale 

Sicoval 

Sivurs 

Questions diverses 

 



Mairie d’Aureville
 

                                                                             2014- 

 

4 

Réunion du Conseil Municipal du 7 janvier 2014  

CM 2014-01 

 

Ouverture de séance : 20 heures 30. 

 

Présents : 

Mesdames :  Messieurs 

 

 

Absents excusés :  

Mesdames, Messieurs :  

 

 

 

 

 

 

Approbation du compte rendu du 9 décembre 2013 

 Compte rendu des activités communales 

 Compte rendu des activités intercommunales  

Questions diverses  

1. CLASTRES Emmanuelle 2. ESPIC Xavier 

3. CALLES Colette  4. RIOCROS Jean-Pierre 

5. GUTH Dominique  6. MOUMIN Jean-Marc 

7. GROENEN Karine 8. CAMUS Gabriel 

 9. TARROUX Francis 

10. MANENT Corinne 

11. TORRENT Marie-Jo 

12. COMETTI Edwige 

13. GIROT RONAN 

14. SALEIL Georges 



Mairie d’Aureville
 

                                                                             2014- 

 

5 

Monsieur le Maire ouvre la séance du Conseil Municipal du 7 janvier 2014 à 20h30. 
Membres en exercice : 14 / Présents : 9 / Pouvoir : 0 / Votants : 9 

 
Le compte rendu de la réunion du 9 décembre 2013 est approuvé à l’unanimité. 

Monsieur RIOCROS Jean-Pierre a été désigné secrétaire de séance. 
 

Sujets avec débats 

CONSTRUCTION D’UN ATELIER MUNICIPAL ET DE LOCAUX DE 

RANGEMENT POUR LES ASSOCIATIONS – APPROBATION DE L’APPEL 

D’OFFRE. 
CM-01/2014-01/01 

 
Monsieur le Maire fait le compte rendu de la réunion de la commission d’appel d’offre qui 

s’est réuni le 13 décembre 2013 pour le marché de construction de l’atelier municipal et de locaux de 

rangement pour les associations. 

28 offres ont été enregistrées pour 8 lots. Chaque lot a reçu une proposition. 

Le montant global de l’architecte s’élève à 315 000 € HT. 

 

Vu le code des marchés publics, 

Vu le procès-verbal de la commission d’appel d’offres du 13 décembre 2013. 

  

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide à l’unanimité d’autoriser M. le maire à signer les 

marchés publics suivants : 

  

Construction d’un atelier municipal et de salles de rangement pour les associations. 

  

Lot 1 : Gros œuvre    CONSTRUIT 31 – Eaunes (31) 144 984.10 € HT 

  

Lot 1bis : Dallage    SOGESOL – Toulouse (31) 9 553.00 € HT 

 

Lot 2 : Charpentes Couverture   BEGUE – Merville (31) 42 130.30 € HT 

 

Lot 3 : Portails   SYCA - Vienne (38) 5 661.00 € HT 

 

Lot 4 : Menuiseries bois   TEANI – Gimont (32) 8 341.39 € HT 

 

Lot 5 :Plomberie Sanitaire   MARCHAND – Toulouse (31)  5 795.00 € HT 

 

Lot 6 : Electricité   POMMEREUL – Castelginest (31) 11 997.58 € HT  

 

Lot 7 : Peinture   CIEUTAT – Toulouse (31)  2 363.97 € HT 

 

Lot 8 : VRD   COLAS – Labarthe sur Lèze (31) 88 500.00 € HT 

 

Total : 319 326.34 € HT  63 865.27 € (TVA 20%) 383 191.61 € TTC 

 

Les crédits nécessaires seront prévus au budget communal 2014.  

 

Ainsi fait et délibéré, le jour, mois et an que dessus. 

 

Nombre de suffrages exprimés 09 

Pour 09 

Contre 0 

Abstention 0 

 



Mairie d’Aureville
 

                                                                             2014- 

 

6 

SCHEMA DIRECTEUR D’AMENAGEMENT NUMERIQUE 31 (SDAN 31)  
Dans le cadre de la mise en œuvre par le gouvernent du projet « France Très Haut Débit Réseaux 

d’Initiative Publique », le Conseil Général a décidé d’initier un schéma Directeur d’Aménagement 

Numérique (SDAN31) 

Ce projet n’est pas à ce jour finalisé, le principe de financement sera le suivant : 

- EUROPE – ETAT – REGIONS : 33.40 % 

- OPERATEURS : 33 % 

- Collectivités : 33.560 % ont 30 % pour le Conseil Général, 35 % pour le Sicoval et 35% 

pour les communes, réparti en fonction du nombre d’habitants. 

Le coût total estimé pour les communes s’élève à 8 601 964 €. Des hypothèses d’emprunt sont 

étudiées sur 30 ans. 

La commune devrait être desservie aux environ de 2023 et devra participer financièrement de la 

manière suivante : 

De 2015 à 2019 : 4.11 €/habitant 

De 2020 à 2025 : 3.97 € / habitant 

De 2025 à 2034 : 8.97 €/ habitant 

De 2035 à 2039 : 3.97/ habitant 

De 2040 à 2044 : 0.67 €/ habitant 

REFORME DES RYTHMES SCOLAIRES  
Madame Karine SERANO-GROENEN présente le travail de la commission sur la mise en 

place de la réforme des rythmes scolaires au RPI d’Aureville/ Clermont le Fort. 

Sujets sans débat 

VIE COMMUNALE 

Commission urbanisation/voirie/travaux/finances locales 

Travaux communaux  

Piétonnier chemin de Goyrans 
Les travaux de création de trottoirs devraient débuter la semaine prochaine pour une 

durée de 2 mois. 

Piétonnier chemin des crêtes 
Les travaux de bétonnage devraient débuter demain 8 janvier 2014, ils seront suivis de 

la plantation des arbustes. 

Structures de jeux sur la place 
Le dossier est à l’étude. 

Commission Ecoles/Petite Enfance/Jeunes/Sport/Associations  

BASC 
Nouveau programme en cours.  

Associations   

Noël des enfants d’Aureville 
La fête s’est déroulée le 22 décembre 2013 sur les deux communes. Toujours beaucoup de 

participants, un Père Noël en Harley Davidson … Tout s’est très bien passé dans la joie et la bonne 

humeur. 



Mairie d’Aureville
 

                                                                             2014- 

 

7 

Commission Action Sociale  

Tournée des Aînés 

Toujours un accueil sympathique des sages de la commune… 

Communication  

Pot des associations, des commissions et des nouveaux arrivants. 

Peu de participants cette année. La communication sur cette réunion sera à améliorer. 

Vie intercommunale 

Sicoval  

CONSEIL DE COMMUNAUTE  

- Présentation du Schéma Directeur d’Aménagement Numérique 

- Vote des tarifs 2014 :  

o Eau et assainissement : Pas d’augmentation. 

o Traitement et valorisation des déchets : Augmentation de 4.5 % (dont 3% de 

TVA) 

Sivurs 

Pas d’augmentation des prix des repas au 1
er
 janvier 2014. 

Questions diverses  

Pots de fin d’année : 
- Employés : vendredi 10 janvier 2014 à 19h15 

- Pot du Maire : dimanche 19 janvier 2014 à 11h30.(RDV à 9 heures pour le tartinage) 

 

Divers  
 

- Réunion publique le jeudi 16 janvier 2014 à 20h30. 

Débat sur la mise en place de la redevance incitative des déchets en présence de Monsieur François 

Régis Valette, Président du Sicoval. 

 

- Recensement de la population : chiffre officiel : 775 habitants au 1
er

 janvier 2014. 

  

 

 

L’ordre du jour étant épuisé, Monsieur le Maire lève la séance à 23h30  

La prochaine réunion du Conseil Municipal se déroulera le  

 

LUNDI 10 FEVRIER 2014 



Mairie d’Aureville
 

                                                                             2014- 

 

8 

 

 

CM 2014/01-01-01 : Appel d’offre – Travaux de construction d’un atelier municipal et de locaux de 

rangement pour les associations. 

 

 

1. CLASTRES Emmanuelle  

2. CALLES Colette  

3. CAMUS Gabriel  

4. COMETTI Edwige  Excusée  

5. ESPIC Xavier  

6. GIROT Ronan Excusé  

7. GROENEN Karine   

8. GUTH Dominique  

9. MANENT Corinne Excusée  

10. MOUMIN Jean-Marc  

11. RIOCROS Jean-Pierre  

12. SALEIL Georges Excusé 

13. TARROUX Francis  

14. TORRENT Marie-Jo  Excusée  

 

 

 


